
 
 

Dějepis 7 : středověk, počátek novověku : pracovní sešit pro 7. 
ročník základní školy a příslušné ročníky víceletých gymnázií / 
Karla Prátová -- Třetí vydání 
Brno : Nová škola - DUHA, 2024 -- 56 stran -- cze 
ISBN 978-80-88651-37-6 
Sign.: III 42214V1 
 
dějepis ; středověk ; novověk ; cvičení ; učivo základních škol ; učivo 
středních škol ; učivo víceletých gymnázií ; dokumenty v souladu s 
RVP ; Člověk a společnost ; ročník 7 
  
Pracovní sešit v sobě spojuje klasický sešit se zápisem a úkoly k 
procvičení probraného učiva. Rozvíjí čtenářskou gramotnost a práci 
s mapou. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537471 
 
 
Hravá literatura 6 : pracovní sešit pro 6. ročník ZŠ a víceletá 
gymnázia : v souladu s RVP ZV / autoři: Tereza Friedl, Renata 
Krejčíková, Hana Dostálová, Zdeňka Havlíčková, Jana Pelešková, 
Pavlína Pyszková, Šárka Pospíchalová, Andrea Pavlíčková -- 5. 
vydání 
 
Praha : Taktik, 2023 -- 68, 4 strany -- cze 
ISBN 978-80-7563-604-1 
Sign.: III 42224V1 
 
literární výchova ; literatura ; práce s textem ; čtení ; cvičení ; učivo 
základních škol ; učivo středních škol ; učivo víceletých gymnázií ; 
ročník 6 
  
Pracovní sešit obsahuje ukázky děl daného žánru nebo období tak, 
aby je žáci stihli pročíst a zpracovat cvičení během jedné hodiny 
literatury. Na každou ukázku navazují hravá cvičení zaměřená na 
pochopení a porozumění textu a procvičení teoretických poznatků. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537702 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/537471
https://katalog.npmk.cz/documents/537702


Hravá literatura 9 : přehled dějin literatury a literární teorie pro 9. 
ročník ZŠ a víceletá gymnázia / autor: Michaela Jindráčková -- 3. 
vydání 
Praha : Taktik, 2023 -- 44 stran -- cze 
ISBN 978-80-7563-607-2 
Sign.: I 35206V1 
 
literární výchova ; literatura ; literární teorie ; světová literatura (o 
ní) ; česká literatura (o ní) ; učivo základních škol ; učivo středních 
škol ; učivo víceletých gymnázií ; ročník 9 
  
Kniha zachycuje vývoj světové i české literatury po roce 1945, ale 
seznamuje i se současnými autory. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537703 
 
Hravá písanka : pro 2. ročník ZŠ : v souladu s RVP ZV. 2. díl / 
autorka: Marcela Puldová -- 2. vydání 
Praha : Taktik, 2023 -- 40 stran -- cze 
ISBN 978-80-7563-557-0 
Sign.: II 120436V1 
čeština ; psaní ; učivo základních škol ; ročník 2 
  
Moderně zpracovaná písanka na celobarevných stranách rozvíjí 
grafomotoriku a logické myšlení žáků 2. ročníku. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537697 
 
Logopedické vymalovánky : logopedická cvičení pro děti od 4 do 7 
let / Ivana Novotná ; ilustrace: Miroslav Růžek -- 5. vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 64 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-2014-3 
Sign.: III 42238V1 
logopedie ; řečová dovednost ; komunikační schopnost ; 
grafomotorika ; výslovnost ; vyjadřování ; vizuální vnímání ; paměť 
; předškolní dítě 
  
Vymalovánky jsou určeny předškolákům a školákům, mohou je 
využívat rodiče i učitelé v mateřských a základních školách a 
speciální pedagogové. Obsahují úkoly k procvičování hlásek, s nimiž 
mívají děti největší potíže: Ď, Ť, Ň, L, C, S, Z, Č, Š, Ž, R, Ř. Nácvik je 
prováděn pomocí slov, vět a popisu děje na obrázku, děti se také 
naučí říkanku a na závěr si udělají grafomotorické cvičení, které se 
k ní vztahuje. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537724 

https://katalog.npmk.cz/documents/537703
https://katalog.npmk.cz/documents/537697
https://katalog.npmk.cz/documents/537724


Opakuj si o prázdninách : pracovní sešit. 2 / autoři: Martin Staněk 
a kolektiv autorů 
Praha: V lavici s.r.o. - vzdělávací portál pro pedagogy, žáky a jejich 
rodiče, [2023] -- 42 stran -- cze 
ISBN 978-80-88466-19-2 
Sign.: I 35187V1 
čeština ; angličtina ; matematika ; prvouka ; hudební výchova 
  
Pracovní sešit nabízí opakování učiva 2. ročníku základní školy. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537264 
 
 
 
Otestuj si znalosti. : Český jazyk pro 5. třídu / Lucie Tomíčková ; 
ilustroval Antonín Šplíchal -- 2. vydání 
Praha : Fragment, 2024 -- 95 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6866-4 
Sign.: II 120398V1 
čeština ; gramatika ; učivo základních škol ; ročník 5 
  
Testové úlohy z učiva českého jazyka jsou připraveny tak, aby 
pokryly všechna témata, o kterých se v 5. třídě učí. Vyhodnocení 
testů je v klíči na konci knihy. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537179 
 
 
 
Project 1 : fourth edition upgraded. Pracovní sešit + online practice 
/ Tom Hutchinson, Janet Hardy-Gould, Michaela Trnová -- First 
published 
Oxford : Oxford University Press, 2024 -- 104 stran -- eng cze 
ISBN 978-0-19-409939-4 
Sign.: III 42218V1 
angličtina ; cizí jazyk ; gramatika ; slovní zásoba ; cvičení ; jazyková 
úroveň A1 
  
Pracovní sešit procvičuje a upevňuje látku z učebnice. Obsahuje 
interaktivní hodiny 360° Culture, které přenesou žáky do života 
jiných kultur. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537694 
 
  

https://katalog.npmk.cz/documents/537264
https://katalog.npmk.cz/documents/537179
https://katalog.npmk.cz/documents/537694


Project 1 : fourth edition upgraded. Učebnice + e-book / Tom 
Hutchinson -- First published 
Oxford : Oxford University Press, 2024 -- 87 stran -- eng cze 
ISBN 978-0-19-409957-8 
Sign.: III 42217V1 
angličtina ; cizí jazyk ; gramatika ; slovní zásoba ; jazyková úroveň 
A1 
  
Učebnice rozvíjí a procvičuje anglickou gramatiku a slovní zásobu. 
Obsahuje interaktivní hodiny 360° Culture, které přenesou žáky do 
života jiných kultur. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537693 
 
 
Project 2 : fourth edition upgraded. Učebnice + e-book / Tom 
Hutchinson -- First published 
Oxford : Oxford University Press, 2024 -- 87 stran -- eng cze 
ISBN 978-0-19-409954-7 
Sign.: III 42219V1 
angličtina ; cizí jazyk ; gramatika ; slovní zásoba ; jazyková úroveň 
A1 ; jazyková úroveň A2 
  
Učebnice rozvíjí a procvičuje anglickou gramatiku a slovní zásobu. 
Obsahuje interaktivní hodiny 360° Culture, které přenesou žáky do 
života jiných kultur. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537695 
 
 
 
Project 2 : fourth edition upgraded. Pracovní sešit + online practice 
/ Tom Hutchinson, Rod Fricker, Michaela Trnová -- First published 
Oxford : Oxford University Press, 2024 -- 104 stran -- eng cze 
ISBN 978-0-19-413522-1 
Sign.: III 42220V1 
 
angličtina ; cizí jazyk ; gramatika ; slovní zásoba ; cvičení ; jazyková 
úroveň A1 ; jazyková úroveň A2 
  
Pracovní sešit procvičuje a upevňuje látku z učebnice. Obsahuje 
interaktivní hodiny 360° Culture, které přenesou žáky do života 
jiných kultur. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537696 
 
  
 

https://katalog.npmk.cz/documents/537693
https://katalog.npmk.cz/documents/537695
https://katalog.npmk.cz/documents/537696


 Přijímací zkoušky na víceletá gymnázia. Matematika / Stanislav 
Sedláček -- 4. vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 156 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1999-4 
Sign.: II 120399V1 
matematika ; přijímací zkouška ; víceleté gymnázium ; gymnázium ; 
učivo základních škol ; ročník 5 
  
Testy z matematiky pro žáky 5. tříd základních škol, kteří se 
připravují k přijímacím zkouškám na osmiletá gymnázia. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537180 
 
 
 
 
Zábavná logopedie : cvičení na doma i do školky / Irena Šáchová ; 
ilustroval Miroslav Růžek -- 3. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 48 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6869-5 
Sign.: III 42134V1 
 
předškolní výchova ; logopedie ; myšlení ; rozvoj ; výslovnost ; 
řečová dovednost ; grafomotorika 
  
Najdete zde artikulační cvičení, ale i úkoly věnované řečovému 
rozvoji, grafomotorice, početním dovednostem a prostorové 
orientaci. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/537171 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/537180
https://katalog.npmk.cz/documents/537171

